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Wnioskodawcami uprawnionymi do aplikowania o środki programu są organizacje pozarządowe

(fundacje, stowarzyszenia), przedszkola, szkoły a także pozostałe instytucje publiczne. Preferowane

będą projekty, które wpiszą się w realizowanie zasady zrównoważonego rozwoju bądź rozpoczną jej

promocję na poziomie lokalnym.

Tematyka projektu musi odnosić się do trzech aspektów zrównoważonego rozwoju –

ekologicznych, społecznych i ekonomicznych.

Najwyżej punktowane będą projekty cechujące się przemyślaną interpretacją zasady

zrównoważonego rozwoju w wymienionych wyżej trzech wymiarach.

Tematy, które mogą dotyczyć idei zrównoważonego rozwoju to:

bioróżnorodność (np. ochrona drzew bądź planowane nasadzenia),

promocja wiedzy dotyczącej wody (np. oszczędzanie wody),

ochrona zwierząt – zwierzęta domowe i hodowlane,

produkcja i oszczędzanie energii,

działania przeciwdziałające zmianom klimatu – informowanie, uwrażliwianie, promocja

dobrych praktyk,

przeciwdziałanie niskiej emisji (smog) – promocja zachowań prozdrowotnych związanych

z ocieplaniem budynków,

wsparcie dla grup wiekowych, płciowych, niepełnosprawnych (np. w jaki sposób seniorzy

mogą wykorzystać swój czas na rzecz ochrony środowiska?),

współpraca międzypokoleniowa – wymiana doświadczeń i usług, dzielenie się czasem

itp.,

uwrażliwianie społeczeństwa na tzw. koszty zewnętrzne, np. zdrowotne, energetyki i

transportu,

ile kosztuje środowisko? – eksperymenty mające na celu przeliczanie usług

przyrodniczych na pieniądze lub porównywanie stylów życia pod kątem oszczędności,

promocja zdrowej żywności np. wegetarianizmu,

promocja patriotyzmu lokalnego pojmowanego jako odpowiedzialność za przyrodę i

jakość życia, dobre relacje sąsiedzkie, współpraca i pomoc obywatelska, ochrona

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego dla przyszłych pokoleń,

estetyka i jakość życia – działania mające na celu dbanie bądź odtwarzanie lokalnej

przestrzeni publicznej np. elementy krajobrazu czy architektury,

działania artystyczne promujące zrównoważony rozwój – np. mural, koncert, warsztaty

(literackie, teatralne itp.).

Realizacja projektów dofinansowanych w ramach konkursu musi zakończyć się najpóźniej do 31

stycznia 2019 roku.

W bieżącym roku zwiększeniu uległa zarówno kwota dofinansowania z 1 000 zł do 1 500 zł, jak

i budżet konkursu: z 30 000 zł do 45 000 zł.



Grant jest wypłacany w dwóch ratach:

pierwsza w wysokości 70% wartości grantu,

druga w wysokości 30%.

Wnioskodawcy, którzy wezmą udział w konkursie nie muszą zapewniać wkładu własnego. Jeśli

jednak zdecydują się na włączenie własnych środków do projektu to koniecznie muszą je

wykazać i wycenić.

Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 9 listopada 2018 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://eko-unia.org.pl/granty/
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